

**Reconstructia cormuirii
colhozului in casa de cultura din
str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com.
Cania, r-nul Cantemir, R.
Moldova. Nr. cad. al terenului:
2114302.130**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 72 009,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами " обратной лопатой", ковш вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3	0,2000	7 505,15 225,15	1 501,03 45,03
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной до 1 м и глубиной до 4,5 м включительно, с подпорами, с извлечением грунта вручную, в фундаментах, каналах, дорогах и т.д., почва естественной	m3	1,4000	140,96 140,96	197,34 197,34

1	2	3	4	5	6	7
		влажности, глубина разработки 0-1,5 м в среднем грунте)				
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m ³	0,0300	1 966,00 834,33	58,98 25,03
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m ³	7,2000	518,96 57,71	3 736,48 415,48
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m ³	12,8000	93,76 91,76	1 200,15 1 174,55
6	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий	1 km	0,0700	113 010,43 12 581,86	7 910,73 880,73
7	33-03-004-1	Забивка вертикальных заземлителей механизированная, на глубину до 5 м	buc	3,0000	322,76 76,63	968,28 229,88
8	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием	1000 m	0,1200	13 927,33 6 171,67	1 671,28 740,60

1	2	3	4	5	6	7
		автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту				
9	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	buc	1,0000	753,38 359,48	753,38 359,48
10	33-04-016-2	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	buc	1,0000	233,62 41,62	233,62 41,62
11	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc	1,0000	107,65 23,65	107,65 23,65
		<i>Total</i>	lei			18 338,92
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			992,01
		<i>Total</i>				19 330,93
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			107,48
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			537,38
		<i>Total</i>				19 975,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			998,79
		<i>Total</i>				20 974,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			629,23
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				21 603,81 4 133,39
		2. Lucrari de montare				
12	Pret de piata	Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m	100,0000	50,00 0,00	5 000,00 0,00
13	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m	0,3000	6 615,20 627,20	1 984,56 188,16
14	Pretul firmei	Cablu ABBГ 4x25mm	m	100,0000	45,00 0,00	4 500,00 0,00
15	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m	0,3000	5 703,83 615,83	1 711,15 184,75
16	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,7000	2 496,41 1 173,04	1 747,49 821,13

1	2	3	4	5	6	7
17		Lenta metalica F2007	m	25,0000	0,10 0,00	2,50 0,00
18		Screpa A200Screpa A200	buc	25,0000	4,00 0,00	100,00 0,00
19		Consola de ancorare CA1500	buc	10,0000	45,00 0,00	450,00 0,00
20		Clema de ancorare PA25x100	buc	10,0000	35,00 0,00	350,00 0,00
21	08-02-412-6	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 120	100 m	1,0000	2 193,60 1 702,80	2 193,60 1 702,80
22	08-03-572-4	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 1200x1000	buc	1,0000	1 288,94 330,15	1 288,94 330,15
23	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc	1,0000	44,16 32,16	44,16 32,16
24	08-03-575-1	Прибор или аппарат	buc	2,0000	108,99 105,95	217,98 211,90
25	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,0500	7 790,60 3 254,20	389,53 162,71
26	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,2000	6 001,55 3 282,60	1 200,31 656,52
27		Gofra flexibila metalica d32mm	m	5,0000	50,00 0,00	250,00 0,00
28		Teava PVC d32mm	m	70,0000	35,00 0,00	2 450,00 0,00
29	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм ²	100 m	0,4000	5 022,15 1 570,35	2 008,86 628,14
30	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m	0,3000	4 221,97 1 797,40	1 266,59 539,22
31	08-02-407-3	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,0800	10 834,00 4 484,00	866,72 358,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 022,39
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 395,93
		<i>Total</i>				29 418,32
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1 %			161,79
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			808,93
		<i>Total</i>				30 389,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			290,82
		<i>Total</i>				30 679,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			920,39
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				31 600,25 5 816,36
		3. Utilaj				
32		BZUM-3f (63A)	buc	1,0000	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
33		Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc	1,0000	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
34		Automat BA47-29/20A/C/3p	buc	1,0000	80,00 0,00	80,00 0,00
35		Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc	1,0000	90,00 0,00	90,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 770,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,5 %			33,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 803,85

		Total	lei			60 007,91
		TVA	20 %			12 001,58
		Total deviz: Inclusiv salariu				72 009,49 9 949,75

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c. Cania, r-l Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cormuirii
colhozului in casa de cultura din
str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com.
Cania, r-nul Cantemir, R.
Moldova. Nr. cad. al terenului:
2114302.130**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

Valoarea de deviz 72 009,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	85,5428	94,60	8 092,32
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,7666	94,60	1 396,92
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4760	94,60	45,03
4.	9312040019600	Sapator	h-om	4,3920	94,60	415,48
Total manopera						9 949,75

Materiale:

1.	1-1	Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m	100,0000	50,00	5 000,00
2.	1-2	Cablu ABBГ 4x25mm	m	100,0000	45,00	4 500,00
3.	1-3	Lenta metalica F2007	m	25,0000	0,10	2,50
4.	1-4	Screpa A200	buc	25,0000	4,00	100,00
5.	1-5	Clema de ancorare PA25x100	buc	10,0000	35,00	350,00
6.	1-6	Consola de ancorare CA1500	buc	10,0000	45,00	450,00
7.	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0001	20 000,00	2,00
8.	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	45 000,00	18,00
9.	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,0000	45 000,00	0,00
10.	101-1151	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-I диаметром 12 мм	t	0,0150	22 000,00	330,00
11.	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,0001	55 000,00	5,50
12.	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	32 000,00	0,00
13.	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	20,00	0,40
14.	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	16 000,00	0,00
15.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0004	22 000,00	8,80

16.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0009	22 000,00	19,80
17.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0006	22 000,00	13,20
18.	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0276	22 000,00	607,20
19.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0103	22 000,00	226,60
20.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0014	22 000,00	30,80
21.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0021	45 000,00	94,50
22.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,1320	55,00	62,26
23.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2100	32,00	6,72
24.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	5,8300	1,00	5,83
25.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0656	150,00	9,84
26.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	5,8300	1,00	5,83
27.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0520	22 000,00	1 144,00
28.	1019852	Краска	kg	0,1044	45,00	4,70
29.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0056	5 000,00	28,00
30.	1039160	Муфты соединительные	buc	2,0000	5,00	10,00
31.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	2,00	0,00
32.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	3,00	0,00
33.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	5,00	0,00
34.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	5,00	0,00
35.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	6,00	0,00
36.	110-1186	Banda de fixare latea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	1,00	0,00
37.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	2,00	0,00
38.	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	10,00	0,00
39.	110-9091	Штыри	buc	0,0000	10,00	0,00
40.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	100,00	10,00
41.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,0520	100,00	5,20
42.	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	45 000,00	4,50
43.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,0200	45,00	0,90
44.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,3800	450,00	3 321,00
45.	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	22,00	0,00
46.	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	22 000,00	0,00
47.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	22 000,00	550,00
48.	3-1	BZUM-3f (63A)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
49.	3-2	Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
50.	3-3	Automat BA47-29/20A/C/3p	buc	1,0000	80,00	80,00
51.	3-4	Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc	1,0000	90,00	90,00
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2800	20,00	25,60
53.	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	0,0000	55,00	0,00
54.	5-3	Gofra flexibila metalica d32mm	m	5,0000	50,00	250,00

55.	5-4	Teava PVC d32mm	m	70,0000	35,00	2 450,00
56.	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	1,00	0,00
57.	5009030	Заглушки	10 buc	0,0500	10,00	0,50
58.	5009031	Скобы	10 buc	5,6630	10,00	56,63
59.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
60.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
61.	5009061	Втулки изолирующие	buc	15,1000	10,00	151,00
62.	5009070	Патрубки	10 buc	0,2900	10,00	2,90
63.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,6400	1,50	2,46
64.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0058	100,00	0,58
65.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0564	100,00	5,64
66.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0229	50,00	1,14
67.	5009623	Лента К226	100 m	0,0067	50,00	0,34
68.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0027	25,00	0,07
69.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,3500	50,00	17,50
70.	530-0182	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	m	70,0000	100,00	7 000,00
71.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	25,00	2,50
72.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4000	50,00	20,00
Total materiale de construcții						33 696,04

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,3800	250,00	95,00
2.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,3800	350,00	133,00
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,8593	650,00	2 508,54
4.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	200,00	48,00
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,1000	150,00	315,00
6.	0302031	Sticuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,1712	120,00	140,54
7.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,1000	120,00	252,00
8.	030411	Sabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,4340	200,00	286,80
9.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,6390	150,00	545,85
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,9292	150,00	439,38
11.	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,5700	145,00	82,65
12.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	7,5696	35,00	264,94

13.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	1,8300	65,00	118,95
14.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	350,00	273,00
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o supa de 0,15 m3	h-ut	2,2400	650,00	1 456,00
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2829	120,00	33,95
17.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,2360	15,00	18,54
18.	331481	Машины пневматические типа ПУМ-3 для забивания в грунт электродов заземления	h-ut	1,8300	110,00	201,30
19.	3410520006739	Masara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0984	650,00	63,96
20.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	450,00	85,50
21.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	3,8593	550,00	2 122,62
Total utilaje de construcții						9 485,52

Total	lei	60 007,91
TVA	20 %	12 001,58

Total deviz:

72 009,49

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c. Cania, r-l Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\

Obiect Reconstrucția cormuirii colhozului în casa de cultură din str. Pacii, nr.72/1, s. Cania, com. Cania, r-nul Cantemir, R. Moldova. Nr. cad. al terenului: 2114302.130

Investitor Primăria c. Cania, r-l Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrări de construcție						
1	TsC58B	Săpătura mecanică a pământului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m ³ : teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами "обратной лопатой", ковш вместимостью 0,15 м ³ , грунт 2 группы)	100 m ³			7 505,15 225,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m ³	h-ut	11,2000	650,00	7 280,00
		<i>Total</i>	lei			1 501,03
2	TsA04B1	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 4,5m adâncime, executată cu sprijiniri, cu evacuarea manuală la fundații, canale, drumuri, în pământ cu umiditatea naturală adâncimea săpăturii 0-1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной до 1 м и глубиной до 4,5 м включительно, с подпорами, с извлечением грунта вручную, в фундаментах, каналах, дорогах и т.д., почва естественной влажности, глубина разработки 0-1,5 м в среднем грунте)	m ³			140,96 140,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	94,60	140,96
		<i>Total</i>	lei			197,34
3	TsD05B	Compactarea cu mașina mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m ³			1 966,00 834,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,33
	2952270004021	Mai mecanică de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,67
		<i>Total</i>	lei			58,98
4	AcF03A	Umpluturi în sănuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m ³			518,96 57,71
	9312040019600	Săpător	h-om	0,6100	94,60	57,71
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	1,0250	450,00	461,25
		<i>Total</i>	lei			3 736,48

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3			93,76 91,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
	4100116202806	Ara industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		Total	lei			1 200,15
6	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий	1 km			113 010,43 12 581,86
	1	Затраты труда	h-om	133,0000	94,60	12 581,86
	101-0070	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95 "Экстра", АИ-93	t	0,0008	20 000,00	28,57
	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0800	5 000,00	400,00
	530-0182	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм	m	1 000,0000	100,00	100 000,00
		Total	lei			7 910,73
7	33-03-004-1	Забивка вертикальных заземлителей механизированная, на глубину до 5 м	buc			322,76 76,63
	1	Затраты труда	h-om	0,8100	94,60	76,63
	101-1151	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-I диаметром 12 мм	t	0,0050	22 000,00	110,00
	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	t	0,00003	55 000,00	1,83
	040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	h-ut	0,1900	145,00	27,55
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,6100	65,00	39,65
	331481	Машины пневматические типа ПУМ-3 для забивания в грунт электродов заземления	h-ut	0,6100	110,00	67,10
		Total	lei			968,28
8	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту	1000 m			13 927,33 6 171,67
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	94,60	6 171,67
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	3,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	5,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	5,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	6,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	1,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	2,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	2,00	0,00
	3410520006739	Mascara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	650,00	533,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	120,00	1 171,17
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	200,00	2 390,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	150,00	3 661,50
		Total	lei			1 671,28
9	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	buc			753,38 359,48
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	94,60	359,48
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	32 000,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	16 000,00	0,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	10,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	1,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	100,00	10,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	20,00	0,40
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	45 000,00	0,00
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	45 000,00	18,00
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	25,00	2,50
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	45 000,00	4,50
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	10,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	22,00	0,00
	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	22 000,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	0,0000	55,00	0,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	350,00	273,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	450,00	85,50
		<i>Total</i>	lei			753,38
10	33-04-016-2	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	buc			233,62
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	94,60	41,62
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	200,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			233,62
11	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc			107,65
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	94,60	23,65
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			107,65
		2. Lucrari de montare				
12	Pret de piata	Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m			50,00
	1-1	Cablu CIP2 A3x25+1x35mm2	m	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,00
13	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 m			6 615,20
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	94,60	627,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,9900	650,00	3 243,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
		<i>Total</i>	lei			1 984,56
14	Pretul firmei	Cablu ABBГ 4x25mm	m			45,00
	1-2	Cablu ABBГ 4x25mm	m	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
15	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m			5 703,83
	1	Затраты труда	h-om	6,5100	94,60	615,83
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2400	650,00	2 756,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,2400	550,00	2 332,00
		<i>Total</i>	lei			1 711,15

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			2 496,41 1 173,04
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	22 000,00	18,86
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	50,00	0,49
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	650,00	253,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	120,00	360,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	550,00	214,50
		Total	lei			1 747,49
17		Lenta metalica F2007	m			0,10 0,00
	1-3	Lenta metalica F2007	m	1,0000	0,10	0,10
		Total	lei			2,50
18		Screpa A200Screpa A200	buc			4,00 0,00
	1-4	Screpa A200	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			100,00
19		Consola de ancorare CA1500	buc			45,00 0,00
	1-6	Consola de ancorare CA1500	buc	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			450,00
20		Clema de ancorare PA25x100	buc			35,00 0,00
	1-5	Clema de ancorare PA25x100	buc	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			350,00
21	08-02-412-6	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 120	100 m			2 193,60 1 702,80
	1	Затраты труда	h-om	18,0000	94,60	1 702,80
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00137	22 000,00	30,80
	1019852	Краска	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	10,00	122,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4000	50,00	20,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Total	lei			2 193,60
22	08-03-572-4	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 1200x1000	buc			1 288,94 330,15
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	94,60	330,15
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	55,00	13,75
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	32,00	5,44

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	22 000,00	550,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2900	650,00	188,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	35,00	40,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2900	550,00	159,50
		<i>Total</i>	lei			1 288,94
23	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			44,16 32,16
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	94,60	32,16
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	650,00	6,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	550,00	5,50
		<i>Total</i>	lei			44,16
24	08-03-575-1	Прибор или аппарат	buc			108,99 105,95
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			217,98
25	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			7 790,60 3 254,20
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	94,60	3 254,20
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	44,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	45,00	18,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	10,00	180,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	650,00	214,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,5000	150,00	3 525,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	35,00	94,40
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	15,00	104,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	550,00	181,60
		<i>Total</i>	lei			389,53
26	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			6 001,55 3 282,60
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	94,60	3 282,60
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	22 000,00	44,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	22 000,00	66,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	22 000,00	1 133,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	10,00	100,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	1,50	7,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	650,00	143,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	35,00	626,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	15,00	66,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	550,00	121,00
		Total	lei			1 200,31
27		Gofra flexibila metalica d32mm	m			50,00
						0,00
	5-3	Gofra flexibila metalica d32mm	m	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			250,00
28		Teava PVC d32mm	m			35,00
						0,00
	5-4	Teava PVC d32mm	m	1,0000	35,00	35,00
		Total	lei			2 450,00
29	08-02-472-2	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 m			5 022,15
						1 570,35
	1	Затраты труда	h-om	16,6000	94,60	1 570,35
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0037	45 000,00	168,75
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	55,00	49,50
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	22 000,00	2 860,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	650,00	143,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	550,00	121,00
		Total	lei			2 008,86
30	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m			4 221,97
						1 797,40
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	22 000,00	2 024,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	45 000,00	90,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	55,00	33,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	650,00	91,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	35,00	109,57
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	550,00	77,00
		Total	lei			1 266,59
31	08-02-407-3	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			10 834,00
						4 484,00
	1	Затраты труда	h-om	47,4000	94,60	4 484,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 000,00	55,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	55,00	57,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	10,0000	1,00	10,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8200	150,00	123,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	10,0000	1,00	10,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	45,00	30,62
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	1,50	12,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0340	25,00	0,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,9100	650,00	591,50

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	30,8000	150,00	4 620,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,4200	35,00	224,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,9100	550,00	500,50
		<i>Total</i>	lei			866,72
		3. Utilaj				
32		BZUM-3f (63A)	buc			1 600,00 0,00
	3-1	BZUM-3f (63A)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
33		Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc			5 000,00 0,00
	3-2	Contor NIK 2303/In=5(120)A/Un=380V	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,00
34		Automat BA47-29/20A/C/3p	buc			80,00 0,00
	3-3	Automat BA47-29/20A/C/3p	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
35		Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc			90,00 0,00
	3-4	Automat BP32-(63A) In=63A/3p	buc	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			90,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria c. Cania, r-l Cantemir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.